Проект  ЛОТ №1

ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ

п. Сандово Тверской области

____________две тысячи четырнадцатого года.

 Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное образование городское поселение «Поселок Сандово» Тверской области, __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны и __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с  другой  стороны,    заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании итогов аукциона  на право заключения договора купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Сандовского района состоявшегося  19.01.2015. в 11ч. 00 мин., «Продавец» продал,  а «Покупатель» купил в собственность:

-жилая квартира с кадастровым номером 69:28:0070138:86 по адресу: Тверская область, Сандовский район,  гпп. Сандово, ул. Советская, д.35, кв.1, площадью 17,3 кв.м., этаж№1

что подтверждается протоколом об итогах аукциона от 19.01.2015 г.

1.2.Указанная жилая квартира принадлежат «Продавцу» на праве собственности, основание: свидетльство о праве на наследство по закону от 22.10.2014 серия 69 АА №1337046,1337047, выдал нотариус Сандовского нотариального округа Тверской области Шляков Е.А., реестровый номер 3-1628, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права:

  - серия 69-АГ № 053135 от 30 октября 2014  года выданное Управлением федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области, запись регистрации № 69-69-04/019/2014-326.

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1.Рыночная стоимость жилой квартиры составляет 36000 (Тридцать шесть тысяч) рублей без учета НДС.   Оценка проведена обществом с ограниченной ответственностью «Бюро независимой оценки», г. Вологда, ул. Мира, д.80,  отчет № 15-04/1436 от 14.11.2014 г.

2.2. Указанная жилая квартира по результатам торгов, продается за ____(_________) рублей. Задаток в сумме 3600 (Три тысячи шестьсот) рублей, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.

Расчет между сторонами за передаваемую жилую квартиру производится в течение 30 дней со дня заключения договора купли-продажи.

Сведения о реквизитах  получателя:

УФК по Тверской области (Администрация городского поселения «Поселок Сандово» Тверской области) ИНН 6938002473, КПП 693801001,  р/с 40101810600000010005 ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БИК 042809001 ОГРН 1056904022471 ОКТМО 28649151, КБК 710 1140 1050130 000 410.

Налог на добавленную стоимость (НДС) перечисляется в порядке и на счет установленный действующим законодательством на день платежа. ИНН 6906006980 Управление Федерального казначейства по Тверской области (Межрайонная ИФНС России №2) ИНН 6906006980, р/с 40101810600000010005 БИК 042809001 в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ БИК 042809001 ОКТМО 28649151   код БК – 182 1 03 01000 01 1000 110.

2.3.Днем  окончательного расчета, считается день поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

2.4. Покупатель обязан возместить Продавцу расходы, связанные с оценкой имущества в размере 4500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей на специальный счет бюджета:

Управление федерального казначейства по Тверской области (комитет по управлению имуществом Сандовского района) ИНН 6938001582 КПП 690601001, р/сч. 40101810600000010005  ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БИК 042809001, ОКТМО 28649151, код БК 71911302995050000130.

3. ОБРЕМЕНЕНИЯ

3.1. «Продавец»» сообщает, а «Покупатель» принимает к сведению, что указанная жилая квартира до заключения настоящего договора никому не продана, не запродана, не обещана, в дарение, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободна от третьих лиц, в том числе и с наймом, арендой, временным пользованием, о которых в момент заключения договора «Покупатель» не  мог не знать, «Продавец» несет ответственность за сокрытие этих сведений.

3.2. «ПРОДАВЕЦ»   ставит  в  известность «ПОКУПАТЕЛЯ», жилая квартира не является предметом залога.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА.

4.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать, а «ПОКУПАТЕЛЬ»  обязуется принять жилую квартиру по  передаточному акту.

5. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

5.1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать жилую квартиру «Покупателю» в том качественном  состоянии, как они есть на день подписания договора, предупредив его о всех известных ему недостатках.

5.2. «ПРОДАВЕЦ» доводит до сведения «ПОКУПАТЕЛЯ», а «ПОКУПАТЕЛЬ» принимает к сведению, что по предмету договора споров не имеется.

5.3. «ПРОДАВЕЦ» представляет все необходимые документы для заключения договора, для государственной регистрации права собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на продаваемую ему жилую квартиру, и несет полную ответственность за их достоверность.

5.4. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется оплатить приобретаемую им жилую квартиру в полном объеме и в сроки, установленные настоящим договором.

5.5. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять жилую квартиру на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.6. Обслуживание и ремонт квартиры, приобретенной «ПОКУПАТЕЛЕМ» в собственность, осуществляется им за свой счет, с соблюдением единых правил и норм эксплуатации зданий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.

6.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков платежей, «ПОКУПАТЕЛЬ» уплачивает «ПРОДАВЦУ» неустойку в размере 1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

7.1. В соответствии со ст.131 ч.2 ст. 558 ГК РФ договор подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии и считается  заключенным с момента ее регистрации.

7.2.  В соответствии со ст.551. ч.1, ст. 558, ч.2 ГК РФ переход права собственности на жилую квартиру  к «ПОКУПАТЕЛЮ» в соответствии с исполненным договором, подлежит государственной регистрации.

     7.3. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Тверской области и по экземпляру у каждого из сторон.

                           ПОДПИСИ:

ПРОДАВЕЦ:        ______________________

ПОКУПАТЕЛЬ:   ___________________